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Anschrift der AutorInnen/Recapito degli autori/delle autrici

Helmut Alexander, Universität Innsbruck, Institut für Geschichte und 
Europäische Ethnologie, Innrain 52d, A-6020 Innsbruck, 
helmut.alexander@uibk.ac.at

Gerhard Ammerer, Universität Salzburg, Fachbereich Geschichte, Rudolfskai 
42, A-5020 Salzburg, gerhard.ammerer@sbg.ac.at

Ulrich Beuttler, Pro text, Andreas-Hofer-Str. 3, I-39100 Bozen, 
info@protext.bz.it

Andrea Bonoldi, Università degli Studi di Trento, Dipartimento di Economia 
e Management, Via Inama 5, I-38122 Trento, andrea.bonoldi@unitn.it

Fabian Brändle, Quellenstrasse 22, CH-8005 Zürich, fabr@gmx.ch

Paolo Caneppele, Österreichische Filmmuseum, Heiligenstädterstraße 175, 
A-1190 Wien, p.caneppele@filmmuseum.at

Siglinde Clementi, Universität Bozen, Zentrum für Regionalgeschichte, 
Kreuzgasse 7, I-39042 Brixen, siglinde.clementi@unibz.it

Laurence Cole, Universität Salzburg, Fachbereich Geschichte, Rudolfskai 42, 
A-5020 Salzburg, laurence.cole@sbg.ac.at

Ingo Dejaco, Friedl-Vollger-Weg 16, I-39042 Brixen, dejaco@ingo.it

Angelika Epple, Universität Bielfeld, Fakultät für Geschichtswissenschaft, 
Philosophie und Theologie, Universitätsstr. 25, D-33615 Bielefeld, 
angelika.epple@uni-bielefeld.de

Ilaria Genovese, Via Kennedy 63, I-98051 Barcellona P.G. (ME), 
genovese.ila@gmail.com

Thomas Götz, Universität Regensburg, Institut für Geschichte, 
Universitätsstraße 31, D-93053 Regensburg, 
Thomas-J.Goetz@geschichte.uni-regensburg.de

Hans Heiss, Kachlerau 1, I-39042 Brixen, h.heiss@grueneverdi.bz.it
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Florian Huber, Universität Bozen, Zentrum für Regionalgeschichte, 
Kreuzgasse 7, I-39042 Brixen, florian.huber@unibz.it

Marlene Huber, Autonome Provinz Bozen, Amt für audiovisuelle Medien, 
Andrea-Hofer-Str. 18, av-medien@provinz.bz.it

Martin Korenjak, Universität Innsbruck, Ludwig Boltzmann Institut für 
Neulateinische Studien, Klassische Philologie, Langer Weg 11,  
A-6020 Innsbruck, martin.korenjak@neolatin.lbg.ac.at

Bernhard Krisper, Grinzinger Straße 106/5, A-1190 Wien,  
bernhard.krisper@gmx.net

Ernst Langthaler, Institut für Geschichte des ländlichen Raumes, 
Kulturbezirk 4, A-3109 St. Pölten, ernst.langthaler@ruralhistory.at

Margareth Lanzinger, Leibniz Universität Hannover, Historisches Seminar,  
Im Moore 21, D-30167 Hannover, margareth.lanzinger@hist.uni-hannover.de

Andrea Leonardi, Università degli Studi di Trento, Dipartimento di Economia 
e Management, Via Inama 5, I-38122 Trento, andrea.leonard@unitn.it

Marco Meriggi, Università di Napoli, Dipartimento di Studi Umanistici, 
Via Marina 33, I-80133 Napoli

Tullio Omezzoli, Via Zimmermann 7, I-11100 Aosta (Ao), 
omezzoli@libero.it

Daniela Pera, Biblioteca della Montagna–SAT, Via Manci 57, I-38100 
Trento, amordilibero@yahoo.it

Jürgen Schlumbohm, Jenaer-Straße 33, D-37085 Göttingen, 
j.schlumbohm@gmx.net

Raoul Schmidt, Österreichische Filmmuseum, Heiligenstädterstraße 175, 
A-1190 Wien, r.schmidt@filmmuseum.at

Reinhard Stauber, Universität Klagenfurt, Institut für Geschichte Abtlg.  
Neure und österreichische Geschichte, Universitätsstr. 65-67, 
A-9020 Klagenfurt, reinhard.stauber@uni-klu.ac.at



Andrej Werth, Traminerstr. 7/2, I-39040 Auer, andrej.werth@sbg.ac.at

Reiner Ziegler, Haus des Dokumentarfilms, Landesfilmsammlung Baden-
Württemberg, Mörikerstr. 19, D-70178 Stuttgart, reiner.ziegler@swr.de
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